

2022-11-23

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2017/380, NTN 2018/182

Dnr: KFKS 2017/19, KFKS 2018/68

## **Projektavslut för investeringsprojekt utegym 2019-2020 och utegym 2021**

Projektnummer 93100956, 93101852

### **Förslag till beslut**

Natur och trafiknämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Inom projekten har tre nya utegym anlagts i kommunen. Utegympet på Henriksdalsberget och i Gröna dalen i Fisksätra anlades som planerat medan utegymmet i Boo anlades i Tollare istället för i Lännersta efter medborgardialog. De är byggda enligt nämndens beslut om genomförande och utformning, samt enligt gällande säkerhetsstandard.

Att gymträna utomhus har blivit mycket populärt under de senaste åren. Forskning visar att daglig fysisk aktivitet ger många positiva effekter på hälsa och välbefinnande.

Den totala budgeten för dessa projekt är 3,6+1,8 miljoner kronor, och skrivs av på 15 år. Återstående medel på 0,1 miljoner kronor lämnas tillbaka.

### **Ärendet**

Att gymträna utomhus har blivit mycket populärt under de senaste åren. Forskning visar att daglig fysisk aktivitet på minst måttligt intensiv nivå, under minst 30 minuter om dagen, ger många positiva effekter på hälsa och välbefinnande.

Att erbjuda bra utemiljöer stämmer väl överens med kommunens övergripande mål och det är förenligt med följande delar av natur- och trafiknämndens fokusområden:

- Det offentliga rummet är en plats där Nackaborna kan bara vara. En mötesplats för alla.
- God tillgång på attraktiva miljöer och goda möjligheter till ett rikt friluftsliv.
- Allmänna anläggningar utförs så att funktion, livslängd, långsiktig ekonomi och miljöaspekter optimeras.

För att kunna anlägga ett utegym behövs bl. a markarbeten, utrustning och belysning. Många tränar på morgon och kväll, så därför behöver platsen vara belyst. Detta inte minst av trygghets- och jämställdhetsskäl.

Inom projekten har det byggts utegym på Henriksdalsberget, i Tollare samt i Gröna dalen i Fisksätra. Utbyggnaden följde den förstudie och genomförandeplanering som natur- och trafiknämnden beslutat om. Efter avslutade projekt finns nu minst ett utegym i varje kommundel. Oftast ligger de intill ett motionsspår eller en promenadslinga.

Förslagskisser har presenterats i nämnden och utbyggnaden av utegym har följt nämndens beslut om utformning. Därefter har projektering och framtagande av handlingar utförts, som varit underlag för upphandling av entreprenör. Utegympet i Tollare ligger i ett kommunalt naturreservat och där har dispens från naturreservatsföreskrifterna beviljats.

Innan slutbesiktning har en säkerhetsbesiktning enligt gällande standard för utegym genomförts och vid varje utegym finns en skylt som visar hur utrustningen kan användas samt instruktion på varje redskap.

### **Kommentarer**

De problem som hanterades under byggnationen var bl. a. följande:

- Vid utegymmet på Henriksdalsberget klagade boende i ungdomsbostäderna intill på att utegymmet placerades på gräsytor som de uppfattat som privata. Detta löstes genom information och att buskar planterades mot bostäderna.
- Enligt förstudien skulle ett utegym byggas i Lännersta. I medborgardialogen på platsen svarade många av de boende att man inte ville ha ett utegym där. Då togs ett förslag fram i närliggande bostadsområdet Tollare istället och utegymmet anlades i anslutning till fotbollsplanen.
- Medborgardialogen i Fisksätra var övervägande positiv. Utegympet ligger i gröna dalen, nära motionsområden i Erstavik. Efter slutbesiktningen slogs några av skyltarna sönder, men detta är åtgärdat.

Utegympen är populära och välbesökta.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutad budget redovisat i mnkr  $3,6+1,8 = 5,4$  miljoner kronor.

Kostnad genomförande: 5,3 miljoner kronor och återstående medel på 0,1 miljoner kronor lämnas tillbaka. Beloppet omfattar 3 utegym.

Avskrivningstid för anläggningarna är 15 år. Kapitaltjänstkostnad år ett är 0,42 miljoner kronor.

Avskrivningen år ett är 0,35 miljoner kronor.  
Ränta 1,25% år 1 är 0,07 miljoner kronor.

Årlig kostnad för skötsel och underhåll av en anläggning är ca 0,06 miljoner kronor.

Projektör: Wi Landskap

Entreprenadform: Utförandeentreprenader

Entreprenörer: SVEAB Anläggning, Orca entreprenad AB.

Datum för slutbesiktning var:

Henriksdalsberget 2020-07-07.

Tollare 2021-11-19

Gröna dalen, Fisksätra 2022-06-20

## **Konsekvenser för barn**

Ett utegym är en mötesplats för ungdomar och vuxna. Det är inte byggt för att användas av barn, men eftersom de är placerade på allmän mark så utformas de så att skaderisken ska vara minimal.

## **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse 2022-11-23

Mats Wester  
Biträdande enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Pia Helgodt  
Projektledare  
Enheten offentlig utemiljö